fato ou ato de terceiro, desde que comprovados, devido à imprevisibilidade e inevitabilidade que 
as revestem, impossibilitando a regular execução do objeto. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 O valor estimado para esta contratação é de R$ 384.834,37 (Trezentos e oitenta e 
quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos), conforme valor médio 
resultante da pesquisa direta com fornecedores. 
13.2 Assim, fará parte integrante deste Termo de Referência a Solicitação de Despesa nº. 
20250324010 e 20250324011, mapa comparativo de preço e cotação de preços.